
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plodio.  Responsabile Procedimento: MERLINO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Plodio 

PROVINCIA DI  SV 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 53 DEL 03/04/2024 REG.GEN 
OGGETTO: 

Proposta per la riqualificazione della viabilità comunale e piano degli interventi. 
Affidamento e contestuale impegno di spesa per l'elaborazione della 
documentazione al Geom. Ghia Giovanni di Cosseria. CIG: B104D5A70F           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

      

PREMESSO che occorre provvedere a redigere una proposta per la riqualificazione della viabilità 
comunale ed un associato piano degli interventi; 
 
RILEVATO che occorre predisporre i seguenti elaborati: 

• Relazione generale; 

• Rilievi planoaltimetrici con studio dettagliato di inserimento urbanistico; 

• Elaborati grafici; 

• Progetto di risoluzione eventuali interferenze; 

• QTE; 

• Computo metrico estimativo; 

• Quadro incidenza della manodopera; 

• Indicazioni sulla sicurezza – PSC (prima bozza); 

• Elenco prezzi unitari; 

• Cronoprogramma. 
 
CONSTATATO che all’interno del personale dipendente del comune non sono presenti figure 
professioni in grado di redigere gli elaborati di cui al punto precedente;  
 
PRESO ATTO che l’offerta per la redazione degli elaborati è pari ad Euro 1.680,00 comprensiva di 
contributo previdenziale al 5% pervenuta dal Geom. Ghia Giovanni, con studio in Cosseria Località 
Bosi, n. 23, CF GHIGNN99E31C589K, iscritto all’ordine del Collegio dei Geometri al n. 1709, risulta 
essere in linea con i costi di mercato. 
 
CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il B104D5A70F. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plodio.  Responsabile Procedimento: MERLINO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO opportuno provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa. 
 
CONSIDERATA l’attuale disponibilità di Bilancio a valere sul capitolo corrispondente alla tipologia 
di servizio richiesto. 
 
VISTO l’art. 9 della L. n. 102/2009. 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023. 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sull'ordinamento degli enti locali, in particolare: 

• gli articoli 107 e 109, che assegnano ai responsabili gli atti di gestione amministrativa, 
tecnica e finanziaria, compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

• l’articolo 169 inerente il piano esecutivo di gestione; 

• gli articoli 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• l’articolo 184 sulle modalità di liquidazione della spesa. 
 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 coordinato con il D.Lgs. 10 agosto 2014 n.126. 
 
VISTO il vigente Regolamento per i lavori e le provviste da eseguirsi in economia. 
 
VISTA: 

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 21 dicembre 2023 esecutiva, è stato approvato 
il Bilancio unico pluriennale anni 2024-2026 e suoi allegati; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 09 gennaio 2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione Bilancio 2024 con cui sono state affidate le risorse ai relativi 
Responsabili di Servizio. 

 
RICHIAMATO il D.Lgs. 101 del 10/08/2018 e il Regolamento Europeo n. 2016/679 in materia di 
privacy. 
 
VISTA la normativa in tema di tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni. 
 
VISTO il provvedimento sindacale prot. n. 755 del 13 marzo 2024 si è provveduto alla nomina di 
questo Responsabile di Servizio. 
 
per quanto sopra premesso e considerato: 
 

 
DETERMINA 

 
che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
1) DI AFFIDARE al Geom. Ghia Giovanni, con studio in Località Bosi, n. 23, CF GHIGNN99E31C589K, 
iscritto all’ordine del Collegio dei Geometri al n. 1709, la redazione di una proposta per la 
riqualificazione della viabilità comunale ed un associato piano degli interventi, supportata dalla 
seguente documentazione da lui stesso prodotta: 

• Relazione generale; 

• Rilievi planoaltimetrici con studio dettagliato di inserimento urbanistico; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plodio.  Responsabile Procedimento: MERLINO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• Elaborati grafici; 

• Progetto di risoluzione eventuali interferenze; 

• QTE; 

• Computo metrico estimativo; 

• Quadro incidenza della manodopera; 

• Indicazioni sulla sicurezza – PSC (prima bozza); 

• Elenco prezzi unitari; 

• Cronoprogramma. 
 
2) DI IMPEGNARE a tal fine, in rapporto alle attuali disponibilità di Bilancio, la complessiva somma 
di Euro 1.680,00 comprensiva di contributo previdenziale al 5%, al Geom. Ghia Giovanni, con 
studio in Cosseria Località Bosi, n. 23, CF GHIGNN99E31C589K, iscritto all’ordine del Collegio dei 
Geometri al n. 1709, per la redazione di una proposta per la riqualificazione della viabilità 
comunale ed un associato piano degli interventi. 
 
3) DI IMPUTARE la somma necessaria pari ad Euro 1.680,00 comprensiva di contributo 
previdenziale al 5% sul Cap. 580/1086/1, Cod. 01.06.1, impegno n. 95 del Bilancio 2024, dando 
atto che la spesa trova finanziamento con le entrate ordinarie di bilancio - anno di esigibilità 2024 
 
4) DI DARE ATTO che: 

• ai pagamenti verrà dato corso dietro presentazione di regolari fatture elettroniche e che il 
termine di pagamento di cui all’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 231/2002 è stabilito in 30 giorni; 

• si provvederà alla liquidazione, con successivo atto, previa verifica della regolarità della 
prestazione e acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), ai sensi 
del D.M. 24/10/2007 in applicazione dell’art.1, commi 1175-1176, Legge 296/2006; 

• il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alla 
Legge 136/2010 e ss.mm.ii., ed è contraddistinto dal Codice Identificativo di Gara (CIG) 
indicato in oggetto. 

 
5) DI DARE ATTO: 

• che la firma del presente provvedimento equivale al formale rilascio del parere favorevole 
di regolarità tecnica e correttezza giuridica-amministrativa del medesimo, ai sensi 
dell’articolo 147/bis del TUEL; 

• che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 241 del 07 agosto 1990, è il 
sottoscritto Ing. Bragheri Marco, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione;  

• che la presente determina va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il 
servizio affari generali. 

 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                      F.to:ING. BRAGHERI MARCO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plodio.  Responsabile Procedimento: MERLINO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Plodio, 03 aprile 2024 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Dott.ssa Merlino Cristina 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. Ardito Alessandro 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 10/04/2024 al 25/04/2024. 
 
 
Plodio, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Ardito Alessandro 
 

 


